: B Malvinas
: ‘22854031105 EH& = /‘
e de Mar Ciquita Municipalidad de Mar grf';iquita -
oo 50 TEL/(02265) 43.2330/ 432324
660/ 43-2838

il: unidadintendente@marchiquita gob ar
Hor %ﬁmﬂ—'&ﬁomﬂwm '
TEL.: 43-2330/43.2324
2 REGISTRO DE DECRETOS

7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 24 de noviembre de 2022 -

VISTO

La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de |a Ordenanza
N° 123/2022; y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 23/1 1/2022;

Que por la misma declara de Interés Municipal el dia 27 de noviembre como “Dia
de la Educacién de Adultos” en el Partido de Mar Chiquita;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de Ia Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacion de Ordenanzas:

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, Ia Ordenanza Municipal N®123/2022, sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante con fecha 23/11/2022, Cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto. .

ARTICULO 2°: Ej presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arq.
Walter Wischnivetzky. -

ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése a| Registro Oficial.----
1

DECRETO N° 1925

l.c




N° 2286 j2022 Y /-

/s
Mg i
E iy .

DECRETOS-
REGISTRO DE,DECRETGS-

ORDENANZA

VISTO

La ley organica de las municipalidades Decreto-ley 6769/58,

EL decreto nacional N°4626/73 y;

CONSIDERANDO

Que el 27 de noviembre de 1973, durante la Presidencia de Juan Domingo
Peron, se creo la Direccion Provincial de Educacion de Adultos, de Ia provincia de
Buenos Aires, a través del Decreto N° 4626/73.

ORDENANZA
ARTICULO 1°: DECLARESE de Interés Municipal el dig 27 de noviembre cr - .
‘Dia de la Educacion de Adultos” en e| Partido de Mar Chiquita en e marco de .
aniversarios de Ia oireccion de Adultos. oo O .
ARTICULOQ 2°: COMUNIQUESE AL Departamento Ejecutivo a sus efec:. -
registrese y cumplido archivese. ~——ee e

ORDENANZA N° 123,

s
. —
Kedrigo Maflel Acosta

_~~SECRETARID
seddranle Con cejn Delibaranie




